[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.09.2018 № 1117-п

рп. Усть-Абакан

О назначении публичных слушаний

по проекту планировки территории

и проекту межевания территории.
В соответствии со статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, на основании заявления Ю.Н. Бородкина от 08.06.2018 № 3237 УИО, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории, расположенной по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в 70 метрах северо-западнее д. Чапаево.
2. Рекомендовать Главе Калининского сельсовета (И.А. Сажин) организовать проведение публичных слушаний в Доме культуры д. Чапаево 12 октября 2018 года в 15.00 часов по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, д. Чапаево,
ул. Мира, 77а, согласно Положению «О порядке организации и проведения публичных слушаний муниципального образования Калининский сельсовет», утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет.

3. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковной) опубликовать настоящее постановление, проект планировки территории и проект межевания территории.

4. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района
(В.В. Губину) разместить настоящее постановление, проект планировки территории и проект межевания территории на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности руководителя Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Н.И. Макшину.
Глава Усть-Абаканского района                                                                    Е.В. Егорова
Пояснительная записка
к проекту постановления администрации

Усть-Абаканского района Республики Хакасия
«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории

и проекту межевания территории»
Проект постановления администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории» разработан для ознакомления граждан с проектом планировки территории, расположенной в 70 метрах северо-западнее д. Чапаево. Проект подготовлен в соответствии со статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, на основании постановления администрации Усть-Абаканского района от 24.08.2018 № 1072-п «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории».
Согласно генеральному плану и правилам землепользования и застройки Калининского сельсовета, утверждённым решением Совета депутатов Усть-Абаканского района от 29.03.2018 № 13, проект планировки территории и проект межевания территории находится в территориальной зоне Ж1п – зона перспективной застройки индивидуальными жилыми домами.
Проект планировки территории, расположенной в 70 метрах северо-западнее д. Чапаево был подготовлен на основании Постановления администрации Усть-Абаканского района от 24.08.2018 № 1072-п «О подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории».
И.о. руководителя Управления

Имущественных отношений                                                                          Н.И. Макшина
Никифоров В.В.
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации
Усть-Абаканского района

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории

и проекту межевания территории»
                                                                            №____________ от_______________2018
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект решения
	Замечания, подпись, дата

	Управляющий Делами администрации района
	В.В. Губин

	И.о. руководителя управления имущественных отношений
	Н.И. Макшина

	Директор

 МКУ «Усть-Абаканская районной правовой службы»
	К.Ю. Доценко

	Заместитель руководителя-начальник отдела архитектуры и градостроительства
	В.В. Никифоров

Кто готовит проект _____отдел архитектуры и градостроительства_____________

(отдел, управление)

Докладчик ____________________________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

Содокладчик ___________________нет__________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

На заседание пригласить _______нет___________________________________________

(указать фамилию и занимаемую должность)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Разослать:

В газету________________________   __________________________________

на сайт_________________________   __________________________________
главе Калининского сельсовета____   __________________________________
отдел архитектуры _______________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

Зав. отделом _______________________________________________________

Количество отпечатанных экз. ____________________________________________

Дата поступления проекта в общий отдел __________________________________

Дата поступления после доработки _________________________________________

Дата отправки ___________________________________________________________